

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 04Nov14 NUMERO: 2014NE002461 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
 CNPJ : 05858851/0001-93 FONE: 048 3251-3700
 ENDERECO : RUA ESTEVES JUNIOR, N. 68 CENTRO FLORIANOPOLIS/SC
 MUNICIPIO : 8105 - FLORIANOPOLIS UF: SC CEP: 88015-130

CREDOR : 07042169/0001-53 - MARTELLA EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA LTDA - M
 ENDERECO : LUCIO DE MENDONCA 150 AREIAS
 MUNICIPIO : 8327 - SAO JOSE UF: SC CEP: 88113-783

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2014NECT - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL PELO TRES.
 PAE N. 56.259/2014. REQ. CIS. L. 2421. PREGÃO N. 169/2014.

CLASS : 1 14123 02122057020GP0042 059512 0100000000 339030 000000 AOSA MCONST
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO
 AMPARO: INCISO: PROCESSO: 56259/14
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC / 8327
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 10.301,20

DEZ MIL, TREZENTOS E UM REAIS E VINTE CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 24 -MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 240,00
 VALOR DO SEQ. : 2.400,00

ITEM 01 - AREIA MÉDIA, PROCEDENTE DE RIO, COM BAIXA UMIDADE, PARA CONSTRUÇÃO CIVIL. CAÇAMBA DE 5 M3.
 MARCA: ABILIO PUEL, FABRICANTE: ABILIO PUEL PREGÃO N° 169/2014

SUBTOTAL : 2.400,00

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 04Nov14 NUMERO: 2014NE002461 PROCESSO: 56259/14
 EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
 CREDOR : 07042169/0001-53 - MARTELLA EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA LTDA - M
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	30	VALOR UNITARIO:	23,74
			VALOR DO SEQ. :	712,20

ITEM 02 - CIMENTO TIPO CP IV-32, PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS UTILIZADOS NA CONSTRUÇÃO DE OBRAS ESPECIAIS, COMO EDIFÍCIOS, PONTES, RODOVIAS E CONCRETO EM REGIÕES LITORÂNEAS, COM PROTEÇÃO DA OBRA CONTRA AGENTES AGRESSIVOS DO MEIO AMBIENTE. SACO 50,00 KG.

MARCA: VOTORAN, FABRICANTE: VOTORAN, PREGÃO N° 169/2014

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	2.229,00
			VALOR DO SEQ. :	2.229,00

ITEM 04 - MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, DISPOSITIVO COM A FUNÇÃO DE LIMITAR ÁREA DE CALÇADA PARA TRÂNSITO DE PEDESTRES, FEITO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO, COM RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO DE 20 MPA, NAS MEDIDAS DE 1000 X 300 X 120 MM (COMPRIMENTO, ALTURA E LARGURA).

QUANTIDADE: 140 UNIDADES, VALOR UNITÁRIO: R\$ 15,9214, TOTAL: R\$ 2.229,00

MARCA: JK ARTEFATOS, FABRICANTE: JK ARTEFATOS. PREGÃO N. 169/2014.

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	4.960,00
			VALOR DO SEQ. :	4.960,00

ITEM 04 - TUBO DE AÇO GALVANIZADO, COM Ø5 CM (DIÂMETRO), ESPESSURA DE 2,00 MM E 3 M DE COMPRIMENTO, PARA CONSTRUÇÃO DE CERCA DE TELA.

MARCA: ZINCA RÁPIDO, FABRICANTE: ZINCA RÁPIDO, PREGÃO N° 169/2014

QUANTIDADE: 81 UNIDADES, VALOR UNITÁRIO: R\$ 61,2345, TOTAL: R\$ 4.960,00.

T O T A L : 10.301,20

 EDUARDO CARDOSO
 ORDENADOR

 JOSÉ LUIZ SOBIERAJSKI JR.
 GESTOR FINANCEIRO SUBSTITUTO